29
31
35
40
492
46
51
62
78
107
125
150
163
165
167
171
184
190
219
224

CUPRINS

0'nsotire pe calea credintei (Colectivul de autori]

Cred, Doamne, si marturisesc! File de catehism ortodox
(t Andrei, Arhiepiscop si Mitropolit)

Parte lamuritoare

CREDINTA

Revelatia dumnezeiasca

Sfanta Scriptura

Sfanta Traditie

Simbolul de credinta

Invatétura crestina despre Sfanta Treime
Crearea lumii

Invatétura crestina despre om
Invatétura Bisericii despre Mantuitorul lisus Hristos
Biserica

Sfintele Taine

Invierea mortilor si Viata vesnica
NADEJDEA

Nadejdea crestina

Rugaciunea

Tatdl Nostru

Rugaciunea obsteasca

Liturghia Euharistica

Liturghia timpului — cele sapte Laude

lerurgiile



298
298
241
243

246 |

249
260
264

271
274
280
288

Sarbatorile crestine

Posturile crestine
DRAGOSTEA

Despre iubire

Legea Vechiului Testament
Decalogul

Legea Noului Testament
Fericirile

Cugetul sau constiinta morala
Virtutea

Pacatul

Crestinul in fata [ui Dumnezeu, a propriei constiinte si a lumii.
Datoriile Crestinului




